報道関係各位 発信年月日 令和５年２月６日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

健康福祉部

障害福祉課
課長 吉村 匡史 主任技師 片岡雅美 （0836）82-1159

件名 令和４年度精神保健福祉講座を開催します

内   容

標記の講座を次のとおり開催しますので、周知及び当日の取材をお願いします。

 １ 日 時 ２月１８日（土）10：00～11：30（受付 9：45～）

２ 場 所 厚狭地域交流センター２階 第２研修室ＡＢ（厚狭地区複合施設内）

 ３ 演 題 「精神疾患の正しい理解と対応について」

 ４ 講 師 中野
な か の

 雅之
まさゆき

 氏 （片倉病院 副院長）

５ 入場料 無料

６ 講座の目的

（１）こころの病や発達障がいに関する正しい知識の普及を図る。

（２）こころに病を抱える方や発達障がいのある方への関わり方について学ぶ。

（３）こころに病を抱える方や発達障がいのある方が、住み慣れた地域で安心して生活を

送れるように、地域でできるサポートについて理解を深め、支援につなげる。

 ７ 対象者

 ・市内在住、市内在勤者

・定 員 40名（先着順）

 ※新型コロナウイルス感染防止対策に御協力をお願いします。

 ※当日は、マスク着用と健康チェック、換気等に御協力をいただきます。

 ８ 申し込み先・方法

障害福祉課 電話：82-1159 ＦＡＸ：82-1210

メール：shougai-fukushi@city.sanyo-onoda.lg.jp

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料